
 

                                                       Protokół nr XIII/2015 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 10 grudnia 2015 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Zawidowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 16.00 przywitał radnych oraz 
gości. Oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych,  
a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 15 radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
i otworzył XIII Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie.  
Komisja wniosków:  
- radna Elżbieta Sontowska 
- radny Damian Ryż.  
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad XII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
16 listopada 2015 r. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów,  
          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie    
            przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów, 
          - głosowanie nad uchwałą 
      b) budżetu miasta Zawidowa na rok 2016, 
          - odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały  
               budżetowej, 
          - odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów wraz w wnioskami,  
          - przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta w sprawie opinii Komisji,  
          - dyskusja i głosowanie nad wnioskami komisji, 
          - głosowanie nad uchwałą budżetową,   
      c) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015, 

d) wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania przez Gminę    
   Miejską Zawidów Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.  

      5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
      6. Sprawy różne. 
 
 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad XII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
16 listopada 2015 r. 

 



Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o wnoszenie uwag do protokołu z obrad XII sesji 
Rady Miejskiej z dnia 16 listopada 2015 r. 
 
Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący A. Pilarski poddał pod głosowanie projekt 
protokołu z obrad XII z sesji Rady Miejskiej z dnia 16 listopada 2015 r. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/ za-14, przeciw-0, 
wstrzymujących się-1, przyjęła ww. protokół. 
 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż dyżury są przez niego pełnione w pierwszą  
i ostatnia środę miesiąca, pozostałe dyżury pełni Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta 
Sontowska.   
 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności między sesjami. 
 
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta 17.11.2015 – 10.12.2015: 
 

1. 25.11 podpisałem umowę na wywóz odpadów komunalnych z terenu miasta. 
Jedyną ofertę w przetargu złożył Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych w 
Lubaniu. 

2. 27.11 posiedzenie Zarządu i Zgromadzenia Członków Związku Gmin Ziemi 
Zgorzeleckiej. Uchwalono budżet na rok kolejny. 

3. 7.12 spotkałem się ze Stowarzyszeniem Miłośników Zawidowa. Rozmawialiśmy o 
pomysłach na działania w mieście, głównie stworzenie miejsca upamiętniającego 
historię miasta , poczynając od Jakuba Boehme. 

 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

 
a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów,  

          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie    
            przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów, 
          - głosowanie nad uchwałą 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał uchwałę Nr I/256/2015 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie opinii  
o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów 
przedstawionej wraz projektem uchwały budżetowej miasta Zawidowa na 2016 r.  
Opinia jest pozytywna.  
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  
 
Uchwała nr XIII/64/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 10 grudnia 2015 r.  
w sprawie: przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawidów. 
 



Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XIII/64/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 

b) budżetu miasta Zawidowa na rok 2016,  
          - odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
          - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały  
               budżetowej, 
          - odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów wraz w wnioskami,  
          - przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta w sprawie opinii Komisji,  
          - dyskusja i głosowanie nad wnioskami komisji, 
          - głosowanie nad uchwałą budżetową,   

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał projekt uchwały budżetowej miasta Zawidowa na 
rok 2016. 
Przewodniczący Rady A. Pilarski uchwałę Nr I/255/2015 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie opinii  
o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Zawidowa projekcie budżetu miasta Zawidowa na 
rok 2016.  
Opinia pozytywna.  
Przewodniczący Rady A. Pilarki oznajmił, iż Komisje Stałe Rady Miejskiej pozytywnie 
zaopiniowały projekt budżetu miasta Zawidowa na rok 2016.  
Opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna.  
Burmistrz Miasta Zawidowa Robert Łężny przedstawił pozytywne stanowisko w sprawie 
opinii Komisji.  
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  
 
Uchwała nr XIII/65/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 10 grudnia 2015 r.  
w sprawie: budżetu miasta Zawidowa na rok 2016. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XIII/65/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

      c) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 



Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XIII/66/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 10 grudnia 2015 r.  
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XIII/66/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

d) wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania przez Gminę    
   Miejską Zawidów Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.  

 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XIII/67/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 10 grudnia 2015 r.  
w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania przez Gminę   
Miejską Zawidów Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XIII/67/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
      5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
 
Pytań nie zadano. 
 
      6. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski odczytał „informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych w gminie miejskiej Zawidów, z uwzględnieniem wyników sprawdzianów  
i egzaminów przeprowadzonych na zakończenie szkoły za rok 2014/2015. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
18.00 zamknął sesję. 
 
 
 
            Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            



                                                                                                               Andrzej Pilarski 


